
ROMÂNIA                                                         
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
pentru modificarea Hotărârii nr. 91/2010 privind constituirea Consiliilor de administra ieț

 ale spitalelor publice din re eaua Consiliului Jude ean Călăra i ț ț ș

     Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 31.10.2019,
     Având în vedere:
          - raportul Compartimentului Guvernan ă Corporativă, Sănătate i Institu ii Publice Subordonateț ș ț , înregistrat
sub nr. 17011 din 03.10.2019;

     - avizul Comisiei pentru Administraţie Publică Locală, Juridică şi de Disciplină, Apărarea Ordinii Publice,
Respectarea Drepturilor şi a Libertăţilor Cetăţenilor şi ale Minorităţilor Naţionale;
          - adresa Direc iei de Sănătate Publică Călăra i, ț ș nr. 14378 din 27.09.2019, înregistrată la Consiliul Jude eanț
Călăra i sub nr. 16662 din 30.09.2019;ș
             - prevederile Hotărârii Consiliului Judeţean Călăraşi nr. 91 din 29.07.2010 privind constituirea Consiliilor
de administra ie ale spitalelor publice din re eaua Consiliului Jude ean Călăra i,  cu modificările i completărileț ț ț ș ș
ulterioare;

     - prevederile art. 187 alin. (2) lit. a) i alin. (5) din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătă ii,ș ț
republicată,  cu modificările i completările ulterioare;ș
             - prevederile art. 173 alin. (1) lit. a), d), f), alin. (2) lit. c) şi alin. (5) lit. c) din Ordonanţa de urgenţă a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ;

  În  temeiul art.  196 alin.  (1) lit.  a)  din Ordonanţa de urgenţă  a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
Administrativ,

HOTĂRĂŞTE:
             Art. I. – Se modifică articolul 1 lit. a) i b) „Membri” i a) i b) „Suplean i” din Hotărârea Consiliuluiș ș ș ț
Judeţean Călăraşi nr. 91 din 29.07.2010 privind constituirea Consiliilor de administra ie ale spitalelor publice dinț
re eaua Consiliului Jude ean Călăra i,  cu modificările i  completările ulterioare,  prin înlocuirea reprezentan ilorț ț ș ș ț
Direc iei de Sănătate Publică Călăra i în Consiliul de administra ie al Spitalului Judeţean de Urgenţă ț ș ț “Dr. POMPEI
SAMARIAN“  Călăraşi, astfel:

                                  Membri:      domnul Rădulescu Cezar Cristian;
                                     -  doamna Truică Camelia;

                                  Supleanţi:    doamna Bordeianu Marinela; 
                                                    - doamna Moga Angelica.

             Art. II. – Se modifică articolul 2 lit. a) i b) „Membri” i a) i b) „Suplean i” din Hotărârea Consiliuluiș ș ș ț
Judeţean Călăraşi nr. 91 din 29.07.2010 privind constituirea Consiliilor de administra ie ale spitalelor publice dinț
re eaua Consiliului Jude ean Călăra i,  cu modificările i  completările ulterioare,  prin înlocuirea reprezentan ilorț ț ș ș ț
Direc iei de Sănătate Publică Călăra i în Consiliul de administra ie al Spitalului de Pneumoftiziologieț ș ț   Călăraşi,
astfel:                   Membri:      doamna Moga Angelica; 

                                     -  doamna Bordeianu Marinela;
                                  Supleanţi:    doamna Panaitescu Mariana; 
                                                    - doamna Ionescu Magdalena.

             Art. III. – Se modifică articolul 3 lit. a) i b) „Membri” i a) i b) „Suplean i” din Hotărârea Consiliuluiș ș ș ț
Judeţean Călăraşi nr. 91 din 29.07.2010 privind constituirea Consiliilor de administra ie ale spitalelor publice dinț
re eaua Consiliului Jude ean Călăra i,  cu modificările i  completările ulterioare,  prin înlocuirea reprezentan ilorț ț ș ș ț
Direc iei de Sănătate Publică Călăra i în Consiliul de administra ie al Spitalului de Psihiatrie Săpunari, astfel:ț ș ț

                                  Membri:   - domnul Rădulescu Cezar Cristian; 
                                     - doamna Panaitescu Mariana;

                                  Supleanţi:   doamna Truică Camelia; 
                                                  -  doamna Bordeianu Marinela.

              Art.  IV. – Spitalul  Judeţean  de  Urgenţă  “Dr. POMPEI  SAMARIAN“  Călăraşi,  Spitalul  de
Pneumoftiziologie Călăra i, Spitalul de Psihiatrie Săpunari i persoanele desemnate conform art. 1, 2 i 3 vor duceș ș ș
la îndeplinire prezenta hotărâre.
             Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu i Editare Monitor Oficial, vaș
comunica prezenta celor interesa i.ț

   PREŞEDINTE,
 ec. Vasile ILIU ĂȚ                                                   CONTRASEMNEAZĂ,  
                                                                                                              SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
                                                                                                                                           Emil MU ATȘ

Nr. 183 
Adoptată la Călăraşi
Astăzi   31.10.2019

Întocmit, redactat, Consilier, Florica VÎLCU




	Nr. 183

